
UCHWAŁA NR XIV/194/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Centrum Naukowo - Technologicznemu w Podzamczu.

Na podstawie art.18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(t.j.Dz.U.2019.512), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 
(t.jDz.U.2018.2190 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Regionalnemu Centrum Naukowo-Technologicznemu w Podzamczu nadaje się statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.

2. Traci moc statut nadany uchwałą Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
9 lutego 2009r. wraz ze wszystkimi późniejszymi zmianami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.                         

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały 

Nr  XIV/194/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 13 listopada 2019r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statut 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego  

w  Podzamczu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 1



Rozdział I.  

Nazwa i siedziba oraz podstawa prawna działania 

 

§ 1 

1. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, zwane dalej „RCNT”, jest wydzieloną jednostką 

organizacyjną Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, działającą w formie jednostki 

budżetowej, posiadającą status podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. 

2. Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne  może używać nazwy skróconej: „RCNT”. 

3. Podmiotem tworzącym RCNT jest Województwo Świętokrzyskie. 

 

§ 2 

Siedzibą RCNT jest miejscowość Podzamcze, gmina Chęciny, powiat kielecki. 

 

§ 3 

RCNT działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.2019.512), 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2019.869 ze zm.), 

3. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j.Dz.U.2018.2190 ze zm.), 

4. ustawy z dnia 1 lipca 2005r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i 

narządów (t.j. Dz.U. 2019.1405), 

5. ustawy z dnia 27 lipca 2001r. o diagnostyce laboratoryjnej (t.j. Dz.U.2019.849) , 

6. uchwały  Nr XXIII/399/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 lutego 2009r., 

7. innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności, przepisów prawa, 

8. niniejszego statutu. 

 

Rozdział II. 

Cele i zadania. 

 

§ 4 

1. Podstawowym celem RCNT jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, służących zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia fizycznego i psychicznego oraz podejmowanie innych 

działań medycznych, wynikających z przepisów odrębnych, regulujących zasady ich wykonywania 

oraz realizowanie zadań z zakresu promocji zdrowia, a także uczestniczenie  

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 2



w realizacji zadań dydaktycznych i badań powiązanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  

i promocją zdrowia. 

2. RCNT wykonuje działalność leczniczą za pomocą zakładu leczniczego Biobanku RCNT 

 oraz wyodrębnionych komórek organizacyjnych. 

 

§ 5 

1. W zakresie prowadzenia określonej, wyodrębnionej organizacyjnie działalności innej niż działalność 

lecznicza, RCNT: 

1) wykonuje zadania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, powierzone przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, związane z realizacją i zarządzaniem projektami 

współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej, jak i inne, 

2)  podejmuje działania wynikające z treści art. 11 ust. 2 oraz art. 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j. Dz. U.2019.512), tj. w szczególności działania dotyczące: 

a) tworzenia warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowanie rynku pracy, 

b) wspierania i prowadzenia działań na rzecz podnoszenia poziomu wykształcenia obywateli, 

c) wspierania rozwoju nauki i współpracy między sferą nauki i gospodarki, popierania dostępu 

technologicznego oraz innowacji, 

d) promocji walorów i możliwości rozwojowych województwa, 

e) przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

f) kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

g)  edukacji publicznej, w tym szkolnictwa wyższego, 

h) kultury fizycznej i turystyki, 

i) aktywnego lobbingu na rzecz ustanowienia biogospodarki, jako inteligentnej specjalizacji 

województwa świętokrzyskiego. 

2. Przedmiot działalności, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, realizowany jest poprzez: 

1) wykonywanie wszelkich czynności związanych z przygotowaniem, realizacją, rozliczeniem oraz 

działalnością operacyjną, w związku z realizacją w imieniu Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego projektów, współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej bądź innych 

projektów lub inicjatyw, w tym w szczególności w zakresie: 

a) podniesienia jakości usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu, służących rozwojowi 

przedsiębiorstw, w tym społecznych, w oparciu o innowacje, 

b) poprawy warunków do lokowania inwestycji, 

c) inicjatyw klastrowych przyczyniających się do poprawy konkurencyjności gospodarki  

w Województwie Świętokrzyskim, 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 3



d) działań zmierzających do wsparcia MŚP w procesach wzrostu i innowacyjności, 

e) wykorzystania turystycznego oraz obszarów cennych przyrodniczo będących we władaniu RCNT, 

f)  ochrony, promocji i rozwoju dziedzictwa kulturalnego, naturalnego i edukacji, 

2) gospodarowanie przekazaną w zarząd częścią mienia województwa oraz przydzielonymi środkami 

finansowymi, kierując się efektywnością ich wykorzystania, na zasadach określonych w ustawie o 

finansach publicznych, 

3) zarządzanie zasobami RCNT, zapewnienie wzrostu ich wartości oraz pełnienie funkcji instytucji 

wsparcia biznesu, wynajmu i zarządzania nieruchomościami, ich częściami jak również lokalami, 

własnymi, dzierżawionymi lub w inny sposób pozostającymi w zasobach, 

4) wynajem maszyn i urządzeń biurowych włączając komputery, 

5) działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 

6) wydawanie czasopism i pozostałych periodyków, 

7) doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

8) badania naukowe, prace rozwojowe, ekspertyzy, opinie i analizy, w szczególności  

w dziedzinie biotechnologii, nauk społecznych i humanistycznych oraz prowadzenie profesjonalnej 

działalności medycznej, naukowej i technicznej oraz pokrewnych, 

9) przystosowywanie, wdrażanie oraz upowszechnianie wyników badań naukowych i prac 

rozwojowych dla potrzeb praktyki, 

10) opracowywanie ocen dotyczących stanu i rozwoju poszczególnych dziedzin nauki  

i techniki oraz sektorów gospodarki, które wykorzystują wyniki badań naukowych i prac 

rozwojowych oraz w zakresie wykorzystywania w kraju osiągnięć światowej nauki  

i techniki, 

11) wytwarzanie, w związku z prowadzonymi badaniami naukowymi i pracami rozwojowymi 

aparatury, urządzeń, materiałów i innych wyrobów oraz prowadzenie walidacji metod badawczych, 

pomiarowych oraz kalibracji aparatury, 

12) prowadzenie i rozwijanie baz danych związanych z przedmiotem działania jednostki, 

13) współpracę z krajowymi i zagranicznymi uczelniami wyższymi, jednostkami badawczo — 

rozwojowymi oraz centrami, parkami i inkubatorami technologicznymi  

w zakresie prowadzonej działalności, w tym w szczególności transferów technologicznych  

-innowacyjnych rozwiązań, 

14) kierowanie w zakresie działalności związanej z ochroną zdrowia, edukacją, kulturą oraz 

pozostałymi usługami społecznymi, z wyłączeniem zabezpieczeń społecznych, 

15) promocję postaw innowacyjnych i przedsiębiorczości poprzez pozaszkolne formy edukacji oraz 

działalność wspomagająca edukację, 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 4



16) działania RCNT w zakresie wiedzy i rozwoju biogospodarki, jako narzędzie dla aktywnego 

lobbingu na rzecz ustanowienia biogospodarki jako inteligentnej specjalizacji województwa 

świętokrzyskiego. 

 

 

Rozdział III.  

Organy i struktura organizacyjna, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności 

odwołania członków Rady Społecznej 

 

§6 

Organami RCNT są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§7 

1. Dyrektor zarządza, kieruje i reprezentuje RCNT na zewnątrz, odpowiadając jednoosobowo za jego 

zarządzanie. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy  

na podstawie powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielanych przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, a do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa 

wymagana jest zgoda w formie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Dyrektor nie może podejmować innego zatrudnienia bez wyrażonej w formie pisemnej zgody 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Dyrektor dokonuje za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy w stosunku  

do pracowników RCNT. 

6. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem – Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa  

i innych zastępców określonych w strukturze organizacyjnej, 

2) w przypadku, gdy Dyrektor jest lekarzem – Zastępców Dyrektora, określonych  

w strukturze organizacyjnej, którym zakres obowiązków określa Dyrektor,  

        - a w obu przypadkach także głównego księgowego oraz kierowników komórek 

        organizacyjnych. 

7. W granicach udzielonych pełnomocnictw Dyrektor może powierzyć prowadzenie określonych 

spraw zastępcy lub głównemu księgowemu. 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 5



§8 

Do zadań Dyrektora należy: 

1) organizowanie pracy RCNT w sposób zapewniający należyte wykonywanie działalności 

leczniczej oraz innych zadań statutowych, w warunkach zgodnych z obowiązującymi przepisami i 

zasadami w zakresie ustalonym zawartymi umowami, 

2) przygotowanie, realizacja oraz rozliczenie projektów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej, jak i innych, w tym również projektu pn. „Utworzenie Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w województwie świętokrzyskim”, 

3) należyte gospodarowanie mieniem RCNT oraz mieniem Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, przekazanym w trwały zarząd RCNT, 

4) wydawanie zarządzeń, regulaminów i innych aktów prawa wewnętrznego RCNT, 

5) przygotowanie i przedkładanie Radzie Społecznej w szczególności: 

a) projektu regulaminu organizacyjnego, 

b) projektów programu rozwoju RCNT oraz corocznych sprawozdań z realizacji tego programu, 

c) rocznych sprawozdań z wykonywania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, nie 

później niż do końca II kwartału roku następnego, za który sporządzono sprawozdanie finansowe, 

6) opracowywanie planu finansowego i inwestycyjnego, 

7) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych, 

8) dokonywanie ocen działalności RCNT, w tym dla potrzeb Rady Społecznej, 

9) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad wynagradzania 

podległego personelu RCNT oraz ustalanie ich zakresu obowiązków, uprawnień  

i odpowiedzialności oraz inne czynności z zakresu prawa pracy, 

10) wykonywanie obowiązków kierownika jednostki w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, 

ustawy o rachunkowości, ustawy o działalności leczniczej oraz ustawy  

o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów, 

11) organizacja, ustalanie kierunków i przedmiotu kontroli wewnętrznej oraz podejmowanie decyzji 

zależnych od jej wyników, 

12) uczestnictwo w posiedzeniach i zadaniach realizowanych przez Komitet Sterujący Centrum 

wiedzy i rozwoju biogospodarki. 

 

 

 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 6



§9 

1. Rada społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje pierwsze posiedzenie Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczą Dyrektor oraz przedstawiciele organizacji 

związkowych działających w jednostce. 

4. W skład Rady społecznej  wchodzą 4 osoby, w tym: 

1) przewodniczący – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub osoba przez niego 

wyznaczona, 

2) członek – przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 

3) członkowie – przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 

liczbie 2 osób. 

5. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

6. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada Społeczna wykonuje swoje zadania  

do czasu powołania nowej Rady. 

7. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

8. Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§10 

1. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii  

w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem, likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 7



c) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego, 

d)  regulaminu organizacyjnego, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów  

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

5)  wykonywanie innych działań określonych w ustawie i statucie. 

 

§11 

1. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji, 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej, 

3) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań w Radzie Społecznej, 

4) skazania prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego, 

5) podjęcia zatrudnienia w podmiocie leczniczym, w którym działa Rada Społeczna  

w skład, której został powołany, 

6) podjęcia zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi podmiotami leczniczymi 

konkurującymi z podmiotem leczniczym na rynku usług medycznych, 

7) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem. 

2. Wniosek o odwołanie członka Rady społecznej musi zawierać uzasadnienie  

wraz ze wskazaniem podstawy faktycznej. 

3. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1 i 2 wywołuje skutek z dniem określonym w akcie 

odwołania. 

 

§12 

 

1. W skład RCNT  wchodzą: 

1) pracownie diagnostyczne, 

2) bank komórek, 

3) komórki administracyjne, gospodarcze, techniczne, stanowiska samodzielne związane z 

funkcjonowaniem RCNT. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną RCNT, rodzaj działalności leczniczej i zakres 

udzielanych świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 8



organizacyjnych, sposób kierowania komórkami organizacyjnymi, a także kwestie 

przewidziane przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej do 

uregulowania w regulaminie organizacyjnym podmiotu leczniczego określa Regulamin 

Organizacyjny. Regulamin Organizacyjny RCNT ustala Dyrektor. Wymaga on zaopiniowania 

przez Radę Społeczną.  

3. Sprawy związane z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności leczniczej wymagają uzgodnienia z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

Rozdział IV. 

 Gospodarka finansowa 

§13 

1. RCNT prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  

z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, w ustawie z dnia 29 września 1994r. o 

rachunkowości,  w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej RCNT jest plan dochodów i wydatków. 

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy.  

4. Działalność RCNT finansowana jest z budżetu samorządu Województwa świętokrzyskiego. 

5. RCNT posiada własny rachunek bankowy/rachunki bankowe.   

 

 

 

 

 
                                                                     PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

                                                                                      

                                                                           

                                                                                 ANDRZEJ PRUŚ 

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 9



UZASADNIENIE

Mając na uwadze fakt, iż w dniu 18 lipca 2014r., jednostka budżetowa RCNT została wpisana do

Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą, prowadzone przez Wojewodę Świętokrzyskiego

– nr księgi rejestrowej 000000169002, zachodzi konieczność nadania statutu jednostce zgodnego z

wymaganiami określonymi w art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. odziałalności leczniczej (tj.

Dz.U.2018.2190 ze zm.). Statut, będący załącznikiem do projektu uchwały Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego, zawiera w myśl art.42 ust.4 ustawy o działalności leczniczej postanowienia będące

elementami koniecznymi, które zostały zawarte w następujących rozdziałach:

I – Nazwa i siedziba oraz podstawa prawna działania,

II – Cele i zadania,

III – Organy i struktura organizacyjna, w tym zadania, czas trwania kadencji i koliczności odwołania

członków Rady Społecznej,

IV – Gospodarka finansowa.

Id: 23F0CC1C-7225-4D18-8C76-6E329B8ED8AB. Podpisany Strona 1




